
SPEISEKARTE
VORSPEISEN

Bruschetta 2 Stk. € 5,90
frisch  geröstetes  Brot  mit  gehackten  Tomaten , 
Knoblauch  und  Basilikum

Garnelen „Mediterran“ € 13,90
pikant , gebraten  in Knoblauch -Chilliöl , dazu  Brot

Überbackener Schafskäse € 9,90
überbacken  mit  gehackten  Tomaten , Knoblauch,  Basilikum  und  Oliven,  dazu  Brot

KLEINE GERICHTE

Schweinemedaillons  „Madagaskar -Art” € 15,80
auf e ine r Pfe ffe rs auce , d azu Pomme s  frite s

Bauernteller € 16,90
kle ine s  Schnitze l, kle ine s  Hacks te ak, e in  Ce vapc ic i,
 ge räuche rte r Spe ck, 
d azu Pomme s  frite s  und  Djuve c -Re is

€ 16,90

RESTAURANT 
HEIDEHAUS

Bei einigen  Beilagenänderungen  erlauben  wir  uns  einen  Aufpreis  von 1,90€ zu  berechnen . Bitte vor  Bestellung  
nachfragen

Zu diesen  Gerichten  servieren  wir  einen  frisch  gemischten  Salat  mit  Hausdressing

Kleines Champignonschnitzel
mit haus ge machte r Champignonrahms a uce  und  Pomme s  frite s

€ 13,90

5

7

8

17

19

26

Schweinemedaillons  „Mozart”
mit ha us ge machte r Cha mpignonrahms a uce , me d ite rrane s  Ge müs e   
und  Rös tinche n

€ 15,90

Hähnchenmedaillons  
mit ha us ge machte r Cha mpignonrahms a uce  d azu Pomme s  frite s  und  
me d ite rrane s  Ge müs e

20

27

Mit  Bra tka rtoffe ln , Dills a uc e  und  Sp ina t  

Lachsfilet28 € 18,90



SPEISEKARTE
SCHNITZEL

Schnitzel „Wiener -Art“ € 15,90
panie rte s  Schwe ine s chnitze l mit  Pomme s  frite s

RESTAURANT 
HEIDEHAUS

Bei einigen  Beilagenänderungen  erlauben  wir  uns  einen  Aufpreis  von 1,90€ zu  berechnen . Bitte vor  Bestellung  
nachfragen

Zu diesen  Gerichten  servieren  wir  einen  frisch  gemischten  Salat 
mit  Hausdressing

Champignonschnitzel € 18,90
panie rte s  Schwe ine s chnitze l mit  haus ge machte r 
Champignonrahms a uce  und  Pomme s  frite s

Pfefferschnitzel € 18,90
paniertes  Schweineschnitzel  mit  Pfeffersauce  und  Pommes frites

Schnitzel Duo € 18,90
2 kleine  Schnitzel  mit  Pfeffersauce  und  Sauce Béarnaise,  
dazu  Pommes  frites

Hähnchenschitzel
2 panierte  Hähnchenschnitzel  mit  Sauce Art  Béarnaise,  
dazu  Pommes  frites

€ 19,90

BALKAN SPEZIALITÄTEN
Zu diesen  Gerichten  servieren  wir  einen  frisch  gemischten  Salat 

mit  Hausdressing

Grillteller
Hacksteak , Fleischspieß , Schweinesteak , Cevapcici,  geräucherter  Speck,  
Djuvec -Reis, Pommes  frites,  Ajvar  und  rohe  Zwiebeln

Pola Pola € 18,90
Fleischspieß , Cevapcici,  geräucherter  Speck,  Djuvec -Reis, Pommes  frites,
 Ajvar  und  rohe  Zwiebeln

Raznjici € 18,90
2 gegrillte  Fleischspieße  mit  Djuvec -Reis, Pommes frites,  Ajvar  und  rohe  Zwiebeln

Cevapcici € 18,90
mit  Djuvec -Reis, Pommes  frites,  Ajvar  und  rohe  Zwiebeln

Pljeskavica  ca. 300gr
Hacksteak  gefüllt  mit  Schafskäse , Djuvec -Reis, Pommes  frites,  frische  
Zwiebeln  und  Ajvar

€ 20,9070

66

65

64

60

42

401

40

35

34

Gurmanska  Pljeskavica  400gr.
Hacksteak  gespick  mit  Gaudakäse,Schinken  und  Zwiebeln  dazu  Djuvec -
Reis, Pommes  frites  und  Sauerrahm

63 € 22,90

€ 2 0 ,9 0



SPEISEKARTE
STEAKS

RESTAURANT 
HEIDEHAUS

Bei einigen  Beilagenänderungen  erlauben  wir  uns  einen  Aufpreis  von 1,90€ zu  berechnen . Bitte vor  
Bestellung  nachfragen

Zu diesen  Gerichten  servieren  wir  einen  frisch  gemischten  Salat 
mit  Hausdressing

Rumpsteak  300gr. € 39,80
gegrillt , mit  Kräuterbutter , dazu  Folienkartoffel  mit  Sauerrahm  

Rumpsteak  220gr € 33,90
gegrillt , mit  Kräuterbutter , Folienkartoffel  mit  Sauerrahm  und
gebratenen  Champignons

Pfeffer – Rumpsteak  220gr € 35,90
gegrillt , mit  Pfeffersauce , dazu  Pommes  frites

FISCH
Zu diesen  Gerichten  servieren  wir  einen  frisch  gemischten  Salat 

mit  Hausdressing

Lachsfilet € 26,90
Mit  Bratkartoffeln , Dillsauce  und  Spinat  

Unsere  Steaks werden  medium gegrillt .
Auf Wunsch Englisch oder  Durch.

 Alle Grammangaben  entsprechen  dem Gewicht  vor  dem 
Grillen . Steaksgewicht  bezicht  sich  auf  Rohgewicht .

53

54

55

90

485 Gambas 800gr.
Gebraten  in  Chilli -Knoblauchöl,dazu  Aioli  und  Brot  

€ 27,90



SPEISEKARTE
SALATE -  GRÜN & GESUND

RESTAURAN
HEIDEHAUS

Bei einigen  Beilagenänderungen  erlauben  wir  uns  einen  Aufpreis  von 1,90€ zu  berechnen . Bitte vor  
Bestellung  nachfragen

INTERNATIONAL
Zu  d ie s e n  Ge ric h te n  s e rvie re n  w ir  e in e n  fr is c h  g e m is c h te n  Sa la t  

m it  Ha u s d re s s in g

Schweinemedaillons  „Madagaskar -Art“ € 20,90
3 kl . Schweine  Medaillons  gegrillt  auf  einer  Pfeffersauce  
und  Pommes  frites

Schweinemedaillons  „Mozart“ € 21,903 kl . Schweine  Medaillons  gegrillt  auf  hausgemachter  Champignonrahmsauce
dazu  Rösti  und  mediterranes  Gemüse

Thunfischsalat
Fris c h e r  g e m is c h te r  Bla ts a la t  m it  Th u n fis c h  , Zw ie b e ln ,n ic h t  e n tke rn te n  
Olive n  u n d  Ha u s d re s s in g  d a zu  re ic h e n  w ir  Bro t  

€ 15,80

Salatteller  „Florida”
Fris c h e r  g e m is c h te r  Bla ts a la t  m it  g e g rillte n  Hä h n c h e n b ru s t file t s , 
u n d  Ha u s d re s s in g  d a zu  re ic h e n  w ir  Bro t  

€ 17,80

„Schaag -  Teller € 23,90
kleines  Rumpsteak , kleines  Schweinesteak , kleines  Cordon  Bleu,  
Kräuterbutter , dazu  Pommes  frites  und  mediterranes  Gemüse

Steakteller  „DUO“ € 21,90
Ru m p s te a k a u f Pfe ffe rs a u c e , Hä h n c h e n m e d a illon  a u f Sa u c e  Holla n d a is e , 
g e b ra te n e  Ch a m p ig n on s  d a zu  Pom m e s  fr ite s

Hähnchenmedaillons € 20,90
auf  hausgemachter  Champignonrahmsauce , dazu  Pommes  Frites  
und  mediterranes  Gemüse  

72

73

77

78

81

79

80

Fris c h e r  g e m is c h te r  Bla t s a la t  m it  g e g rillte n  Ga rn e lle n  , ,n ic h t  e n tke rn te n  
Olive n  u n d  Ha u s d re s s in g  d a zu  re ic h e n  w ir  Bro t  

Salat - Garnelle700 €18,80



SPEISEKARTE

FÜR DIE JUNIOREN
Da z u  s e r v ie re n  w ir  Ma yo  o d e r  Ke t c h u p

RESTAURANT 
HEIDEHAUS

Bei einigen  Beilagenänderungen  erlauben  wir  uns  einen  Aufpreis  von 1,90€ zu  berechnen . Bitte vor  
Bestellung  nachfragen

Samson € 8,50
kleines  paniertes  Schweineschnitzel  mit  Pommes  frites

Chicken Nuggets ( hausgemacht )
mit  Pommes  frites

€ 7,50

BEILAGEN

Pommes Frites € 4,40
Röstinchen € 3,80
Bratkartoffeln € 4,90

Mediteranes  Gemüse € 4,90

Djuvec  -  Reis € 3,90

SAUCEN

2 Kräuterbutter € 1,80

Pfeffersauce € 3,90

Béarnaise € 3,90

Hollandaise € 3,90
Champignonrahmsauce € 3,90

Ajvar € 1,90

30

32

Lieber Gast ,
Wir informie re n Sie  ge rne  üb e r d ie  Inha lte  in  uns e re n Spe is e na nge bot, 
we lc he  e ve ntue ll Alle rg ie n und  Unve rträ g lic hke ite n a us lös e n könne n . 
Bit te  fra ge n Sie  d a zu uns e r  Pe rs ona l . Uns e re  Spe is e n könne n Spure n 
von Alle rge ne n e ntha lte n

VEGETARISCH
9 2  Ge m üs e a ufla u f

frische Saisonale Gemüsesorten in hausgemachter 
Tomatensauce mit Gauda –Käse überbacken dazu 

Röstinchen



GETRÄNKE
WEINE

RESTAURANT 
HEIDEHAUS

Alle Weinspezialitäten enthalten Sulfite.

WEISWEINE

Weißwein Hausmarke trocken

€ 26,80
trocken,  Manz  – Rheinhessen
Grauer Burgunder € 7,80

0,2 l 0,75 l

lieblich,  Pfalz  Wachtenburg,  Wachenheimer  Schenkenböhl
Riesling -Kabinett € 6,20

€ 5,80
Weißweinschorle trocken € 5,80
Weißweinschorle lieblich € 5,80

ROTWEINE

Primitivo ZENSA BIO

€ 20,80
halbtrocken,  Deutschland  Kaiserstuhl/Baden
Spätburgunder € 6,40

0,2 l 0,75 l

trocken
Rotwein Hausmarke € 5,80

trocken , Vino  Biologico  PUGLIA  Italien  14%
€ 28,90

ROSÉ

€ 23,80
trocken , Rheinhessen  
Manz Rose Trocken  Cuvee € 6,20

0,2 l 0,75 l

SEKT -  PROSECCO

€ 27,80
trocken,  Prosecco
Giulette  Pisani Spumente  Trevis € 4,60

0,2 l 0,75 l

€ 27,80
halbtrocken,  traditionelle  Flaschengärung
Bührmann Semi -Seco € 4,60



Amarena Becher  5,90€
2 kugeln Eis mit Vanillegeschmack
mit aromatischen  Amarena Kirschen 
und Sahne überdeckt 
Inhaltsstoffe: 1, g, a1, 7

Coupe Dänemark 5,90€
2kugeln Eis mit Vanillegeschmack
mit Sahne und reichlich
Schokoladen-sauce
Inhaltsstoffe: a1, 7, g

Palatschinken  8,90€
mit Schokoladensauce 1.Kugel 
Eis mit Vanillegeschmack
und Sahne

Palatschinken  5,90€
mit Aprikosenkonfitüre 
und Sahne

Apfelstrudel    7,80€
dazu Eis mit Vanillegeschmack und Sahne

Kinder Becher 3,90€
1 kugeln Eis mit Vanillegeschmack
mit bunten Schokolinsen,
Schokosauce
und Sahne überdeckt 

Schoko-Lavakuchen 7,80€
Warmer Schokoladenkuchen mit 
Schokosauce, Eis mit Vanillegeschmack
und Sahne 



GETRÄNKE
BIER

Bitburger Pils
Bolten Alt
Weizenbier  Benediktiner
Weizenbier  Dunkel Benediktiner
Weizenbier  alkoholfrei  Benektiner

Alsterwasser

€ 3,80
€ 3,80

€ 3,80
Radler € 3,80

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80

0,3 l 0,5 l

Krefelder Alt + Malz

Acco Altbier + Cola
€ 3,80
€ 3,80

Pilsschuss Pils + Malz € 3,80

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80

Bitburger  Alkoholfrei € 4,20

Malzbier € 3,90

0,33 l

WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffee  Crème
Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso
Espresso doppelt

€ 3,90
€ 4,60
€ 4,90
€ 4,90
€ 3,30
€ 4,80

Heiße  Schokolade

Heiße  Schokolade
 mit Sahne

Schwarzer Tee 
Grüner Tee
Pfefferminztee

€ 3,60
€ 4,20

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

Bitburger  RadlerAlkoholfrei € 4,20



GETRÄNKE
SOFTDRINKS

Coca Cola
Sprite
Mezzo Mix
Fanta
Cola ZERO

Apfelschorle  Naturtrüb  

€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30

€ 3,30

€ 4,80

0,2 l

Apfelsaft 
Naturtrüb

Orangensaft

Bitter Lemon

Tonic
Ginger -  Ale

€ 3,20

€ 3,20 € 3,60

€ 3,60

€ 3,600,2 l

Gerolsteiner  Wasser 
Medium/ Stilles € 3,30 € 7,90

Fl. 0,25 l Fl. 0,75 l

SAFTSCHORLEN

Maracujaschorle € 4,80
Johannisbeerschorle € 4,80

0,33 l

SÄFTE von RAUCH

0,2l

Rhababerschorle € 4,80

RESTAURANT HEIDEHAUS



GETRÄNKE
SPIRITUOSEN

Sljiwowitz 2 CL
Julischka 2 CL
Jägermeister 2 CL
Obstler (Schladerer) 2 CL
Underberg 2 CL
Williams Birne 2 CL
Fernet Branca 2 CL
Sambuca 2 CL
Kümmerling 2 CL
Ouzo 2 CL
Grappa 2 CL
Malteser 2 CL
Jübiläumsaquavit 2 CL
Line Aquavit 2 CL

Hennessy 2 CL
Remy Martin V.S.O.P 2 CL
Jack Daniels 2 CL
Jim Beam 2 CL
Baileys 4 CL

Ramazzotti 4 CL

€ 3,90
€ 2,80
€ 3,80
€ 3,90

€ 2,40
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90
€ 2,50
€ 3,80
€ 4,90

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

€ 6,80
€ 6,80

€ 4,80
€ 4,80
€ 4,60

€ 4,60

COCKTAILS

Hugo € 7,90
Sod a , Pros e cco, Holund e rb lüte ns irup , 
Minze , Lime tte

Hugo Alkoholfrei € 6,90

Aperol Spritz € 7,90
Ape rol, Pros e cco und  Mine ra lwas s e r

Lillet
Lille t  Blanc , Schwe ppe s  Wild  Be rry

€ 7,90

Limoncello Spritz
Limonc e llo  ,Pros e c c o,Sod a

Sod a , Ginge r Ale , Holund e rb lüte ns irup , 
Minze , Lime tte

€ 7,90

Limoncello 2 CL €3,20

RESTAURANT HEIDEHAUS


	Foliennummer 1
	Foliennummer 2
	Foliennummer 3
	Foliennummer 4
	Foliennummer 5
	Foliennummer 6
	Foliennummer 7
	Foliennummer 8
	Foliennummer 9
	Foliennummer 10

