

#### **VORSPEISEN**

5	Bruschetta 2 Stk. frisch geröstetes Brot mit gehackten Tomaten , Knoblauch und Basilikum	€ 5,90
7	Garnelen "Mediterran" pikant, gebraten in Knoblauch-Chilliöl, dazu Brot	€ 13,90
8	Überbackener Schafskäse überbacken mit gehackten Tomaten, Knoblauch, Basilikum und Oliven, dazu Brot	€ 9,90

#### **KLEINE GERICHTE**

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

17	Schweinemedaillons "Madagaskar - Art" auf einer Pfeffersauce, dazu Pommes frites	€ 15,80
19	Bauernteller kleines Schnitzel, kleines Hacksteak, ein Cevapcici, geräucherter Speck, dazu Pommes frites und Djuvec-Reis	€ 16,90
20	Hähnchenmedaillons mit hausgemachter Champignonrahmsauce dazu Pommes frites und mediterranes Gemüse	€ 16,90
26	Kleines Champignonschnitzel mit hausgemachter Champignonrahmsauce und Pommes frites	€ 13,90
27	Schweinemedaillons "Mozart" mit hausgemachter Champignonrahmsauce, mediterranes Gemüse und Röstinchen	€ 15,90
28	Lachsfilet Mit Bratkartoffeln, Dills auce und Spinat	€ 18,90



## **SCHNITZEL**

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

34	Schnitzel "Wiener - Art" paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites	€ 15,90
35	Champignonschnitzel paniertes Schweineschnitzel mit hausgemachter Champignonrahmsauce und Pommes frites	€ 18,90
40	Pfefferschnitzel paniertes Schweineschnitzel mit Pfeffersauce und Pommes frites	€ 18,90
401	Schnitzel Duo 2 kleine Schnitzel mit Pfeffersauce und Sauce Béarnaise, dazu Pommes frites	€ 18,90
42	Hähnchenschitzel 2 panierte Hähnchenschnitzel mit Sauce Art Béarnaise, dazu Pommes frites	€ 19,90

# **BALKAN SPEZIALITÄTEN**

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

60	Gurmanska Pljeskavica 400gr. Hacksteak gespick mit Gaudakäse,Schinken und Zwiebeln dazu Djuvec - Reis, Pommes frites und Sauerrahm	€20,90
63	Grillteller Hacksteak , Fleischspieß , Schweinesteak , Cevapcici, geräucherter Speck, Djuvec - Reis, Pommes frites, Ajvar und rohe Zwiebeln	€ 22,90
64	Pola Pola Fleischspieß , Cevapcici, geräucherter Speck, Djuvec - Reis, Pommes frites, Ajvar und rohe Zwiebeln	€ 18,90
65	Raznjici 2 gegrillte Fleischspieße mit Djuvec-Reis, Pommes frites, Ajvar und rohe Zwiebeln	€ 18,90
66	Cevapcici mit Djuvec-Reis, Pommes frites, Ajvar und rohe Zwiebeln	€ 18,90
70	<b>Pljeskavica ca. 300gr</b> Hacksteak gefüllt mit Schafskäse , Djuvec - Reis, Pommes frites, frische Zwiebeln und Ajvar	€ 20,90



#### **STEAKS**

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

53	Rumpsteak 300gr. gegrillt , mit Kräuterbutter , dazu Folienkartoffel mit Sauerrahm	€ 39,80
54	Rumpsteak 220gr gegrillt , mit Kräuterbutter , Folienkartoffel mit Sauerrahm und gebratenen Champignons	€ 33,90
55	Pfeffer – Rumpsteak 220gr gegrillt , mit Pfeffersauce , dazu Pommes frites	€ 35,90

Unsere Steaks werden medium gegrillt .

Auf Wunsch Englisch oder Durch.

Alle Grammangaben entsprechen dem Gewicht vor dem Grillen . Steaksgewicht bezicht sich auf Rohgewicht .

#### **FISCH**

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

90	Lachsfilet Mit Bratkartoffeln , Dillsauce und Spinat	€ 26,90
485	Gambas 800gr. Gebraten in Chilli - Knoblauchöl,dazu Aioli und Brot	€ 27,90



## SALATE - GRÜN & GESUND

700	Salat - Garnelle Frischer gemischter Blatsalat mit gegrillten Garnellen , ,nicht entkernten Oliven und Hausdressing dazu reichen wir Brot	€18,80
72	Thunfischsalat Frischer gemischter Blatsalat mit Thunfisch , Zwiebeln, nicht entkernten Oliven und Hausdressing dazu reichen wir Brot	€ 15,80
73	Salatteller "Florida"  Frischer gemischter Blatsalat mit gegrillten Hähnchenbrustfilets, und Hausdressing dazu reichen wir Brot	€ 17,80

#### INTERNATIONAL

Zu diesen Gerichten servieren wir einen frisch gemischten Salat mit Hausdressing

77	Schweinemedaillons "Madagaskar - Art" 3 kl. Schweine Medaillons gegrillt auf einer Pfeffersauce und Pommes frites	€ 20,90
78	Schweinemedaillons "Mozart" 3 kl. Schweine Medaillons gegrillt auf hausgemachter Champignonrahmsauce dazu Rösti und mediterranes Gemüse	€ 21,90
81	"Schaag - Teller kleines Rumpsteak , kleines Schweinesteak , kleines Cordon Bleu, Kräuterbutter , dazu Pommes frites und mediterranes Gemüse	€ 23,90
79	L Steakteller "DUO"	€ 21,90
79	Steakteller "DUO" Rumpsteak auf Pfeffersauce, Hähnchenmedaillon auf Sauce Hollandaise, gebratene Champignons dazu Pommes frites	€ 21,90

Bei einigen Beilagenänderungen



#### FÜR DIE JUNIOREN

Dazu servieren wir Mayo oder Ketchup

30 Samson	€ 8,50
kleines paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites	
32 Chicken Nuggets ( hausgemacht )	€ 7,50

## **VEGETARISCH**

92 Gemüseauflauf

frische Saisonale Gemüsesorten in hausgemachter Tomatensauce mit Gauda – Käse überbacken dazu Röstinchen

BEILAGEN		SAUCEN	
Pommes Frites	€ 4,40	2 Kräuterbutter	€ 1,80
Röstinchen	€ 3,80	Pfeffersauce	€ 3,90
Bratkartoffeln	€ 4,90	Ajvar	€ 1,90
Mediteranes Gemüse	€ 4,90	Béarnaise	€ 3,90
D: D:	62.00	Hollandaise	€ 3,90
Djuvec - Reis	€ 3,90	Champignonrahmsauce	€ 3,90

CALICEN

#### Lieber Gast,

DEII ACEN

Wir informieren Sie gerne über die Inhalte in unseren Speisenangebot, welche eventuell Allergien und Unverträglichkeiten aus lösen können. Bitte fragen Sie dazu unser Personal. Unsere Speisen können Spuren von Allergenen enthalten





# GETRÄNKE

#### **WEINE**

WEISWEINE	0,2	0,751
Grauer Burgunder trocken, Manz – Rheinhessen	€ 7,80	€ 26,80
Riesling - Kabinett lieblich, Pfalz Wachtenburg, Wachenheimer Schenkenböhl	€ 6,20	
Weißwein Hausmarke trocken	€ 5,80	
Weißweinschorle trocken	€ 5,80	
Weißweinschorle lieblich	€ 5,80	
ROTWEINE	0,2 l	0,75
Spätburgunder halbtrocken, Deutschland Kaiserstuhl/Baden	€ 6,40	€ 20,80
Rotwein Hausmarke trocken	€ 5,80	
Primitivo ZENSA BIO trocken , Vino Biologico PUGLIA Italien 14%		€ 28,90
ROSÉ	0,2 I	0,75 l
Manz Rose Trocken Cuvee trocken , Rheinhessen	€ 6,20	€ 23,80
SEKT - PROSECCO	ا 0,2	0,75
Giulette Pisani Spumente Trevis trocken, Prosecco	€ 4,60	€ 27,80
Bührmann Semi - Seco halbtrocken, traditionelle Flaschengärung	€ 4,60	€ 27,80



# Amarena Becher 5,90€

2 kugeln Eis mit Vanillegeschmack mit aromatischen Amarena Kirschen und Sahne überdeckt

Inhaltsstoffe: 1, g, a1, 7

# Kinder Becher 3,90€

1 kugeln Eis mit Vanillegeschmack mit bunten Schokolinsen, Schokosauce und Sahne überdeckt

# Coupe Dänemark 5,90€

2kugeln Eis mit Vanillegeschmack mit Sahne und reichlich Schokoladen-sauce Inhaltsstoffe: a1, 7, g

# Schoko-Lavakuchen 7,80€

Warmer Schokoladenkuchen mit Schokosauce, Eis mit Vanillegeschmack und Sahne



# Palatschinken 8,90€

mit Schokoladensauce 1.Kugel Eis mit Vanillegeschmack und Sahne

# Palatschinken 5,90€

mit Aprikosenkonfitüre und Sahne

Apfelstrudel 7,80€

dazu Eis mit Vanillegeschmack und Sahne



# **GETRÄNKE**

## **BIER**

	0,3 I	0,5 I
Bitburger Pils	€ 3,80	€ 5,80
Bolten Alt	€ 3,80	€ 5,80
Weizenbier Benediktiner		€ 5,80
Weizenbier Dunkel Benediktiner		€ 5,80
Weizenbier alkoholfrei Benektiner		€ 5,80
Alsterwasser	€ 3,80	€ 5,80
Radler	€ 3,80	€ 5,80
Krefelder Alt + Malz	€ 3,80	€ 5,80
Acco Altbier + Cola	€ 3,80	€ 5,80
Pilsschuss Pils + Malz	€ 3,80	€ 5,80
	0,33 l	
Bitburger Alkoholfrei	€ 4,20	
Bitburger RadlerAlkoholfrei	€ 4,20	
Malzbier	€ 3,90	

# WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffee Crème	€ 3,90	Heiße Schokolade	€ 3,60
Cappuccino	€ 4,60	Heiße Schokolade	€ 4,20
Latte Macchiato	€ 4,90	mit Sahne	
Milchkaffee	€ 4,90	Schwarzer Tee	€ 4,20
Espresso	€ 3,30	Grüner Tee	€ 4,20
Espresso doppelt	€ 4,80	Pfefferminztee	€ 4,20



# **GETRÄNKE**

SOFTDRINKS	0,2	SAFTSCHORLEN	0,331
Coca Cola Sprite Mezzo Mix Fanta Cola ZERO	€ 3,30 € 3,30 € 3,30 € 3,30	Maracujaschorle Johannisbeerschorle Apfelschorle Naturtrüb Rhababerschorle	€ 4,80 € 4,80 € 4,80 € 4,80
Gerolsteiner Wasser Medium/ Stilles		FI. 0,25 I FI. 0,75 I  € 3,30 € 7,90	

# SÄFTE von RAUCH

Apfelsaft Naturtrüb	0,2 I	€ 3,20	Bitter Lemon	€ 3,60
Tataras			Tonic	€ 3,60
Orangensaft	0,21	€ 3,20	Ginger - Ale	€ 3,60



# **GETRÄNKE**

#### **SPIRITUOSEN**

Sljiwowitz	2 CL	€ 3,90
Julischka	2 CL	€ 2,80
Jägermeister	2 CL	€ 3,80
Obstler (Schladerer)	2 CL	€ 3,90
Underberg	2 CL	€ 2,40
Williams Birne	2 CL	€ 3,90
Fernet Branca	2 CL	€ 3,90
Sambuca	2 CL	€ 3,90
Kümmerling	2 CL	€ 2,50
Ouzo	2 CL	€ 3,80
Grappa	2 CL	€ 4,90
Malteser	2 CL	€ 3,90
Jübiläumsaquavit	2 CL	€ 3,90
Line Aquavit	2 CL	€ 3,90
Hennessy	2 CL	€ 6,80
Remy Martin V.S.O.P	2 CL	€ 6,80
Jack Daniels	2 CL	€ 4,80
Jim Beam	2 CL	€ 4,80
Baileys	4 CL	€ 4,60
Ramazzotti	4 CL	€ 4,60
Limoncello	2 CL	€3,20

## **COCKTAILS**

€ 7,90

Hugo

Soda, Prosecco, Holunderblüt Minze, Limette	ensirup,
<b>Hugo Alkoholfrei</b> Soda, Ginger Ale, Holunderblü Minze, Limette	€ 6,90 itensirup,
Aperol Spritz Aperol, Prosecco und Mineral	<b>€7,90</b> wasser
Lillet Lillet Blanc Schwennes Wild	<b>€ 7,90</b> Rerry
<b>Lillet</b> Lillet Blanc, Schweppes Wild	•

Limoncello Spritz	€ 7,90
Limoncello ,Prosecco,Soda	